【記入例】
１ 新規届

 様式第１号

 受理番号：

  ※太枠内のみご記入ください。

農薬販売届（新規）

   年   月   日

 宮城県知事       殿

届出者 住  所

                         氏  名

電話番号

メ ー ル ア ド レ ス

農薬取締法第１７条第１項の規定により下記のとおり届け出ます。

記

１ 販売業務の開始年月日

            年   月   日

２ 販売業務を行う販売所の名称

←届出先に持参する場合は届出

当日、郵送の場合は投函日を記

入してください。

←法人の場合はその名称と代表

者名を記入してください（押印

は不要となりました）。

←販売開始年月日を記入してく

ださい。

←販売業務を行う全ての販売所

について記入してください。

←販売所が複数ある場合は別紙

での提出も可能です。

《新規届出に必要な書類と部数》

①様式第１号 持参・郵送の場合２部 、電子申請の場合受付フォームに入力

 ②様式第２号 販売所毎に１部（電子申請の場合は販売所ごとに作成し、ファイルを添付）

 ③証明書類（コピーによる提出可）１部（電子申請の場合はファイルを添付）

        ・個人の場合：「住民票の写し」、「住民票記載事項証明書」（いずれも発行日から

３か月以内のもの）、または「運転免許証のコピー」

・法人の場合：「登記事項証明書（現在事項証明書）」、または「定款の写し」（いず

れも最新のもの）

 ④全ての販売所の一覧表（県内に複数の販売所があるときのみ）１部（電子申請の場合はファイルを添付）